

Protokół Nr 36/17
XXXVI Sesji Rady Powiatu Wołowskiego
z dnia 31 maja 2017 r.

Ad. 1 Otwarcie sesji.

XXXVI Sesja Rady Powiatu Wołowskiego odbyła się w dniu 31 maja 2017 r. w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Wołowie, pl. Piastowski 2, o godz. 15.40 – 18.45.

Obrady XXXVI Sesji Rady Powiatu Wołowskiego otworzył i poprowadził Wiceprzewodniczący Rady p. Ryszard Mirytiuk.

W obradach Rady uczestniczyli:

- **P. Beata Sadowska** – Skarbnik Powiatu,
- **P. Marcin Kołodziejczak** – Adwokat,
- **P. Bartosz Zawadzki** - Kierownik Wydziału Organizacyjnego, Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego,
- **P. Małgorzata Tkaczyk** - Kierownik PCPR w Wołowie,
- **P. Anna Janus** – Dyrektor Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Typu Socjalizacyjnego w Wołowie,
- **Siostra Dyrektora Małgorzata Wójcik** – Zespół Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych „Wiosna” w Krzydlinie Małej,
- **P. Anna Górską** – Radna Gminy Wińsko,
- **P. Henryk Sawczyn** - Sołtys wsi Dąbie.

Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 15 radnych.

Wobec niezgłoszenia zastrzeżeń, co do trybu zwołania sesji, doręczenia zawiadomień i materiałów oraz obecności radnych w liczbie stanowiącej wymagane quorum Wiceprzewodniczący stwierdził prawidłowość zwołania sesji oraz zdolność Rady do podejmowania uchwał.

Ad.2 Przyjęcie proponowanego porządku obrad.

Projekt porządku obrad został przesłany radnym wraz z zawiadomieniem o sesji na 7 dni przed planowanym terminem sesji.

Zarząd złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt 8a w brzmieniu:

„8a. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/172/17 Rady Powiatu Wołowskiego z dnia 24 lutego 2017 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 r.”.

Rada Powiatu przyjęła wniosek 14 głosami „za” przy braku głosów "przeciwnych" i 1 głosie "wstrzymującym się".

Rada Powiatu przyjęła porządek obrad 15 głosami „za” przy braku głosów "przeciwnych" i braku głosów "wstrzymujących się" z uwzględnieniem zgłoszonego wniosku.

Proponowany porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Wnioski i oświadczenia obywatelskie.
5. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności Zarządu między sesjami.
6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołowie za 2016 rok.
7. Sprawozdanie z działalności Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Typu Socjalizacyjnego w Wołowie za 2016 rok.

8. Informacja na temat funkcjonowania Zespołu Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych „Wiosna” w Krzydlinie Małej.
- 8a. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/172/17 Rady Powiatu Wołowskiego z dnia 24 lutego 2017 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 r.
9. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Wołowskiego.
10. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Wołowskiego za 2016 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2016 rok.
11. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Wołowskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2016 rok.
12. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/155/16 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na rok 2017.
13. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy finansowej Powiatu Wołowskiego.
14. Interpelacje i zapytania radnych.
15. Wnioski i oświadczenia radnych.
16. Wolne głosy, komunikaty.
17. Zakończenie obrad.

Ad.3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Wiceprzewodniczący poinformował, że projekt protokołu z XXXV Sesji Rady Powiatu Wołowskiego, która odbyła się w dniu 31 marca 2017 r. był wyłożony w Biurze Rady i Zarządu Powiatu oraz został przesłany radnym drogą elektroniczną. Uwagi p. Marka Cukrowskiego zostały uwzględnione.

Wobec braku innych uwag co do treści protokołu przystąpiono do głosowania:

Rada 15 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XXXV Sesji Rady Powiatu Wołowskiego z dnia 31 marca 2017 r.

Ad.4 Wnioski i oświadczenia obywatelskie.

Wiceprzewodniczący poinformował, że na dzisiejszą sesję nikt nie wpisał się na listę mówców.

Wobec braku głosów w powyższym punkcie przystąpiono do kolejnego.

Ad.5 Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności Zarządu między sesjami.

Wiceprzewodniczący poinformował, że sprawozdanie otrzymali radni drogą elektroniczną.

Dyskusja.

P. Marek Cukrowski dopytywał, czy w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału Spółki PCM w Wołowie, wspólnicy spółki muszą wyrazić na to zgodę ?

P. Nejman odpowiedział, że na wspólnym posiedzeniu wspólników PCM w Wołowie, przyjęli oni uchwałę o podwyższeniu kapitału, o konkretną kwotę, proporcjonalnie do wysokości udziałów.

Ad.6 Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołowie za 2016 rok.

Wiceprzewodniczący poinformował, że powyższe sprawozdanie otrzymali radni drogą elektroniczną. Było ono przedmiotem dyskusji na Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej.

Głos zabrała p. Małgorzata Tkaczyk – Kierownik PCPR w Wołowie, która w formie multimedialnej przedstawiła sprawozdanie z działalności placówki.

Dyskusja.

P. Grzechowiak zapytała, czy sprawozdanie PCPR w Wołowie za 2016 rok zostało przyjęte przez członków zarządu?

P. Starosta odpowiedział, że członkowie zarządu zapoznali się ze sprawozdaniem, ale go nie przyjęli.

P. Skorupa w związku z tematem sporu pomiędzy Powiatem Trzebnickim i Milickim, poprosił o doprecyzowanie; dlaczego w sporze udział biorą dwa powiaty? Jakie będą kolejne kroki w kierunku rozwiązania sporu po rozstrzygnięciu SKO? Radny podkreślił, że jest to niebagatelna kwota, więc należy w dalszym ciągu procedować jej odzyskanie.

P. Tkaczyk odpowiedziała, że spór toczy się pomiędzy Powiatami Trzebnickim i Milickim, ponieważ żaden z nich nie poczuwa się do odpowiedzialności za opłaty za pobyt dzieci w Zespole Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych „Wiosna” w Krzydlinie Małej. Pani kierownik zwróciła się do p. Adwokata Marcina Kołodziejczaka z zapytaniem, jakie kolejne kroki podjąć w tej sprawie?

P. Kołodziejczak poinformował, że nie zna treści postanowienia SKO, więc na tę chwilę nie jest w stanie odpowiedzieć na pytanie. Adwokat zasugerował, żeby wszelkie pytania skierować do zarządu, który w razie potrzeby zwróci się do kancelarii z prośbą o pomoc w udzieleniu odpowiedzi.

P. Tkaczyk poinformowała, że treść postanowienia SKO otrzymała dzisiaj, faksem.

P. Grzechowiak zapytała kiedy została wydana decyzja?

P. Tkaczyk odpowiedziała, że na dokumencie widnieje data 8 maja 2017r., lecz nie posiada jeszcze oficjalnego pisma.

P. Ciołek zapytał czy istnieją jeszcze jakieś ścieżki odwoławcze od decyzji SKO?

P. Kołodziejczak odpowiedział, że oczywiście istnieją różne rozwiązania, ale na tą chwilę nie znając treści orzeczenia, nie jest w stanie nic powiedzieć. Oczywiście jest to że Zarząd będzie decydował się na podejmowanie dalszych działań.

P. Skorupa poprosił o udzielenie informacji, w momencie kiedy podjęte zostaną kroki w tej sprawie.

P. Adamczak w imieniu Zarządu zwrócił uwagę p. Kierownik Tkaczyk, że zaległość o której mowa rośnie sukcesywnie od 2012 r., w roku ubiegłym było to 500.000,00 zł, teraz jest już ponad 600.000,00 zł. Radny podczas przyjmowania sprawozdania za 2015 r. warunkowo zagłosował na „tak”, licząc na większą aktywność ze strony p. Kierownik. P. Adamczak podkreślił, że potrzeby Powiatu Wołowskiego są bardzo duże, a niestety na spotkaniu z p. Celiną Witkowską Dyrektorem Wydziału ds. Osób Niepełnosprawnych w Urzędzie Marszałkowskim, okazało się, że w pozyskiwaniu środków z Urzędu Marszałkowskiego powiat nie wykazuje się należyłą aktywnością. Radny zasygnalizował, że mniej problemów jest z obiektami nowopowstałymi, bo z zasady muszą one na starcie spełniać wszelkie wymogi i posiadać ułatwienia dla osób niepełnosprawnych. Z dużo większymi problemami borykają się osoby fizyczne, dla których codzienne bariery wynikające ze złego dostosowania mieszkania do ich potrzeb, braku windy, łazienki etc. nie pozwalają im na godne życie. Właśnie nad takimi osobami trzeba się pochylić i zauważyć ich problemy. P. Adamczak zaapelował do p. Tkaczyk o większe zaangażowanie i większą aktywność. Radny zawnioskował o przygotowanie programu naprawczego funkcjonowania PCPR w Wołowie, który realnie pomoże osobom które tej pomocy bardzo potrzebują.

P. Grzechowiak zapytała dlaczego nie zrealizowano 7 wniosków w związku z przełamywaniem barier architektonicznych?

P. Tkaczyk odpowiedziała, że przyczyną niezrealizowania wniosków była niewystarczająca ilość środków finansowych.

Ad.7 Sprawozdanie z działalności Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Typu Socjalizacyjnego w Wołowie za 2016 rok.

Wiceprzewodniczący poinformował, że powyższe sprawozdanie otrzymali radni drogą elektroniczną. Było ono przedmiotem dyskusji na Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej.

Głos zabrała p. Anna Janus – Dyrektor PO-WTS w Wołowie, która w formie multimedialnej przedstawiła sprawozdanie z działalności placówki.

Ad.8 Informacja na temat funkcjonowania Zespołu Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych „Wiosna” w Krzydlinie Małej.

Głos zabrała Siostra Dyrektor Małgorzata Wójcik z Zespołu Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych „Wiosna” w Krzydlinie Małej, która w formie multimedialnej przedstawiła informację z działalności placówki.

Ad.8a Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/172/17 Rady Powiatu Wołowskiego z dnia 24 lutego 2017 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 r.

Wiceprzewodniczący poinformował, że projekt uchwały otrzymali radni drogą elektroniczną.

Był on przedmiotem dyskusji na Komisji Budżetu oraz Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej. Przewodnicząca Komisji Budżetu p. Anna Grzechowiak poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej p. Elżbieta Bereza poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały.

Głos zabrał p. Robert Stępień, który przedstawił projekt powyższej uchwały wraz z uzasadnieniem.

Dyskusja.

P. Stępień dodał, że przesunięcie gotówki spowodowane jest sytuacją losową pewnego niepełna 60-letniego mieszkańca Brzegu Dolnego chorującego na niedowład nóg. Mężczyzna mieszka w bloku na trzecim piętrze i niezbędny jest dla niego zakup schodolazu oraz adaptacja łazienki do jego potrzeb.

P. Skorupa zapytał czy urządzenie to jest samojezdne, czy związane na stałe ze schodami ?

P. Tkaczyk odpowiedziała, że jest to transporter schodowy samojezdny, nie wymaga stałego montowania na klatce schodowej.

P. Skorupa poinformował, że na komisji zdrowia rozmawiano o tym, czy takie urządzenie nie powinno być na wyposażeniu PCPR w Wołowie, aby można było je udostępniać osobom potrzebującym?

P. Tkaczyk odpowiedziała, że PCPR nie może z pieniędzy PFRON kupować sprzętu, są to środki jedynie dla osób fizycznych.

P. Bereza wyraziła swoje zdanie, że w ten sposób marnowane są społeczne pieniądze. Niepełnosprawna osoba otrzymuje dofinansowanie do zakupu sprzętu, sama dopłaca część kwoty, choć zdaniem radnej nie powinna, i otrzymuje sprzęt na własność. W chwili kiedy dana osoba odchodzi, sprzęt staje się bezużyteczny, jest własnością rodziny i często zostaje sprzedany, czy po prostu zalega na strychu. W momencie gdyby sprzęt ten był przekazany bezpłatnie na pewien okres czasu użytkowania, wróciłby następnie do społeczeństwa. Radna uważa, że na terenie powiatu powinna znajdować się jednostka, która otoczy opieką osoby stojące się niepełnosprawnymi i w miarę potrzeb zapewni im niezbędne sprzęty rehabilitacyjne, które umożliwią „wyruszenie w świat”, uspołecznianie się oraz pomoc w opiece domowej. P. Bereza poinformowała, że w innych krajach funkcjonuje system zapewniający osobom potrzebującym nieodpłatne przekazanie sprzętów, które w chwili kiedy są już niepotrzebne i spełniły swoją funkcję wracają do odpowiedniej jednostki. Radna ma nadzieję, że w Polsce również taki system zacznie być praktykowany.

P. Boczar poinformował, że w przypadku mieszkańca Brzegu Dolnego jest możliwość odkupienia schodolazu z rynku wtórnego, od osoby która posiada taki sprzęt, ale już go nie potrzebuje. Wicestarosta stwierdził, że wnioski radnych p. Berezy i P. Skorupy, są jak najbardziej zasadne, zakup sprzętu przez PCPR i wypożyczanie go osobom potrzebującym powinno być prawnie uregulowane.

P. Tkaczyk poinformowała, że z odkupieniem sprzętu może być problem, ponieważ dofinansowanie z PFRON stanowi 40 czasami 50% wartości sprzętu, w związku z tym trudno będzie wyegzekwować od osoby niepełnosprawnej oddanie tego sprzętu.

P. Bereza odpowiedziała, że nie o to chodzi. W obecnym stanie prawnym PCPR nie może egzekwować zwrotu sprzętu od osoby która już go nie potrzebuje. Radna uważa, że powinno się to zmienić dla dobra społecznego, dlatego, że jest mnóstwo osób potrzebujących, których po prostu nie stać na zakup specjalistycznych sprzętów ułatwiających życie i walkę z chorobą.

P. Ciołek zapytał, czy zakupu sprzętu dokonuje się z tzw. wolnej ręki, czy jest związana z tym konkretna procedura?

P. Bereza odpowiedziała, że indywidualnego zakupu dokonuje się w konkretnej firmie, zakup jest wykazywany i rozliczany.

P. Ciołek zapytał, czy nie ma sposobu, żeby tym tematem zainteresować spółkę medyczną PCM?

P. Bereza odpowiedziała, że spółka medyczna ma swój zakres działalności i nie może się zajmować takimi sprawami.

P. Nejman poinformował, że swego czasu w spółce medycznej funkcjonowała wypożyczalnia prostego sprzętu tj. wózków, kul, chodzików(p. Bereza sprostowała, że już nie funkcjonuje). P. Starosta powiedział, że do tego pomysłu można wrócić przy PCPR, starostwo w ciągu roku może pozyskać 2-3 szt. schodolazów czy to składając wnioski w różnego rodzaju fundacjach pomagających niepełnosprawnym, czy też zakupując je z budżetu powiatu. Jest to kwestia do przeanalizowania i rozważenia.

P. Bereza poprosiła, aby przy rozważaniu pomysłu wypożyczalni skupić się na dużych sprzętach pomagających w przełamywaniu barier architektonicznych, ponieważ do nich nie ma dopłat z funduszu.

P. Skorupa poinformował, że w ramach funduszy PFRON są pewne regulacje prawne i nie jesteśmy w stanie tego zmienić, ale bardzo dobrym pomysłem jest stworzenie miejsca, formy organizacyjnej do którego ludzie mogliby przekazywać niepotrzebne sprzęty. Radny zauważył, że w przypadku odkupienia sprzętu używanego od osoby która go już nie potrzebuje może być tak, że osoba ta również otrzymała do niego dofinansowanie. W takim przypadku dochodzi do sytuacji w której jedna rzecz jest dwukrotnie finansowana przez PFRON.

P. Bereza poinformowała, że Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych w Wołowie zajmuje się także wypożyczaniem sprzętu odpłatnie i wiele osób korzysta z takiego rozwiązania.

Wobec braku innych głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania:

Rada Powiatu 15 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/172/17 Rady Powiatu Wołowskiego z dnia 24 lutego 2017 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 r.

Wiceprzewodniczący ogłosił 10-minutową przerwę.

Ad.9 Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Wołowskiego.

Przystąpiono do zgłaszania kandydatur.

P. Starosta zgłosił kandydaturę p. Kazimierza Pakulskiego. W uzasadnieniu wskazywał na duże doświadczenie samorządowe kandydata. Podkreślił, że jest to osoba, która posiada doświadczenie zawodowe,

Zgłoszony kandydat wyraził zgodę na kandydowanie.

Wobec braku dalszych zgłoszeń przystąpiono do głosowania nad zamknięciem listy kandydatów.

Rada 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” zdecydowała o zamknięciu listy kandydatów (podczas głosowania nieobecny p. Marek Cukrowski).

Następnie przystąpiono do powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyborów.

Swoją kandydaturę zgłosił p. Dariusz Olejniczak.

Swoją kandydaturę zgłosił p. Władysław Boczar.

Swoją kandydaturę zgłosił p. Łukasz Ciołek.

P. Marek Cukrowski powrócił na salę obrad.

Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

Wobec braku dalszych zgłoszeń przystąpiono do głosowania nad zamknięciem listy kandydatów.

Rada 15 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” zdecydowała o zamknięciu listy kandydatów.

Wobec powyższego Rada 15 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” zdecydowała o powołaniu Komisji Skrutacyjnej w następującym składzie:

1. **Dariusz Olejniczak**
2. **Władysław Boczar,**
3. **Łukasz Ciołek.**

Wiceprzewodniczący Rady ogłosił 10 - minutową przerwę celem umożliwienia Komisji Skrutacyjnej ukonstytuowania się i przygotowania wyborów.

Wznowienie obrad po przerwie.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – p. Dariusz Olejniczak poinformował radnych o zasadach głosowania.

Następnie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie.

P. Ryszard Mirytiuk ogłosił 10 - minutową przerwę celem umożliwienia Komisji przeliczenia głosów.

Wznowienie obrad po przerwie.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z wyborów informując, że zgodnie z jego treścią na Przewodniczącego Rady Powiatu Wołowskiego wybrany został p. Kazimierz Pakulski, który uzyskał 14 głosów „za”, przy jednym głosie wstrzymującym się.

Wobec powyższego Rada w głosowaniu tajnym podjęła uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Wołowskiego.

P. Ryszard Mirytiuk przekazał następnie prowadzenie obrad wybranemu Przewodniczącemu.
P. Kazimierz Pakulski podziękował radnym za wybór. Wyraził nadzieję na dobrą i owocną współpracę.

Radny Marek Cukrowski opuścił posiedzenie.

Ad.10 Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Wołowskiego za 2016 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2016 rok.

Powyższy projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami na sesję drogą elektroniczną. Powyższe sprawozdanie radni otrzymali w terminie wcześniejszym. Było ono przedmiotem dyskusji na posiedzeniach wszystkich komisji stałych. Sprawozdanie uzyskało pozytywne opinie wszystkich komisji stałych Rady Powiatu Wołowskiego.

P. Kazimierz Pakulski poinformował, że wpłynęły dwie opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu (wysłane radnym), które również są pozytywne:

- Opinia o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Wołowskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu wołowskiego za 2016 rok,
- Opinia o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Wołowskiego za 2016 rok.

Głos zabrała p. Skarbnik, która przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2016 rok.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania.

Rada Powiatu Wołowskiego 10 głosami „za” przy 1 głosie „przecywnym” i 3 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Wołowskiego za 2016 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2016 rok.

Ad.11 Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Wołowskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2016 rok.

Powyższy projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami na sesję drogą elektroniczną.

P. Kazimierz Pakulski poinformował, że radni zapoznali się:

- ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2016 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu,
- ze sprawozdaniem finansowym Powiatu Wołowskiego za 2016 rok,
- z informacją o stanie mienia Powiatu Wołowskiego,
- ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej wraz z opinią RIO o wniosku Komisji w sprawie udzielenia absolutorium.

Wobec braku innych głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania.

Rada Powiatu Wołowskiego 9 głosami „za” przy 1 głosie „przecywnym” i 4 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Wołowskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2016 rok.

Ad.12 Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/155/16 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na rok 2017.

P. Kazimierz Pakulski poinformował, że projekt uchwały otrzymali radni drogą elektroniczną.

Był on przedmiotem dyskusji na Komisji Budżetu.

Przewodnicząca Komisji P. Anna Grzechowiak poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały.

Głos zabrała p. Skarbnik, która przedstawiła projekt powyższej uchwały wraz z uzasadnieniem.

Dyskusja.

P. Grzechowiak zapytała dlaczego remont drogi w Dąbiu będzie realizowany dopiero teraz? Dlaczego

zadanie to nie było zaplanowane na początku tego, czy też ubiegłego roku budżetowego, skoro p. Anna Górską, Radną Gminy Wińsko zabiegała o to przez tak wiele lat ?

P. Nejman odpowiedział, że do tej pory były dwie główne przyczyny które uniemożliwiały przeprowadzenie remontu drogi. Pierwszym problemem było znalezienie środków finansowych na zrealizowanie zadania. Pomoc finansową przy tym przedsięwzięciu zadeklarowali Radni Gminy Wińsko. Drugim problemem było uzyskanie zgody konserwatora zabytków, który dopiero po wielu prośbach i wnioskach wyraził zgodę na remont.

P. Adamczak poinformował, że powyższa uchwała zawiera w sobie dwa elementy z Gminy Wińsko drogę w Dąbiu i Głębowicach. Droga w Dąbiu została szczególnie uszkodzona w wyniku powodzi, o jej remont od 1997r. zabiegała Radna z Gminy Wińsko- p. Anna Górską. Radny podkreślił, że obie inwestycje dojdą do skutku dzięki ogromnej determinacji Radnych oraz mieszkańców Gminy Wińsko.

P. Adamczak serdecznie podziękował za zaangażowanie Sołtysowi wsi Dąbie p. Henrykowi Sawczynowi ,który włożył dużo pracy i trudu w to, aby remont drogi doszedł do skutku. Radny podkreślił, że druga inwestycja, czyli remont drogi w Głębowicach, jest również bardzo ważną inicjatywą. Miejscowość tą odwiedza wielu turystów, nie tylko z Powiatu Wołowskiego, więc dobry stan drogi jest niezaprzeczalnie wymagany.

P. Adamczak złożył także ogromne podziękowania na ręce Księdza Dziekana Jarostawa Olejnika, który aktywnie pozyskując środki mocno przyczynił się do odrestaurowania Klasztoru w Głębowicach, oraz Sołtysa wsi Głębowice- Józefa Kaczmara, za aktywność i ogromne starania.

P. Henryk Sawczyn poinformował, że to co usłyszał na dzisiejszej sesji to „ miód na jego serce”. P. Sołtys serdecznie podziękował Radnym Powiatowym za podjęcie uchwały.

P. Anna Górską poinformowała, że 20 lat temu, zniszczona przez żywioł droga w Dąbiu nie została umieszczona w planie dróg popowodziowych przez ówczesnych decydentów. Problem ten był ogromną uciążliwością dla mieszkańców. Radna pięknie podziękowała w imieniu swoim, jak i mieszkańców Gminy Wińsko, za pochylenie się nad remontem drogi w Dąbiu. P. Górską poinformowała, że przekazanie mieszkańcom pozytywnej informacji o inwestycji było dla Niej czymś bardzo ważnym- podsumowaniem działalności społecznej. Radna raz jeszcze podziękowała Radnym i zaprosiła serdecznie do odwiedzin Dąbia.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania:

Rada Powiatu 10 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i 4 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/155/16 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na rok 2017.

Ad.13 Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołowskiego.

P. Kazimierz Pakulski poinformował, że projekt uchwały otrzymali radni drogą elektroniczną.

Był on przedmiotem dyskusji na Komisji Budżetu.

Przewodnicząca Komisji P. Anna Grzechowiak poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały.

Głos zabrała p. Skarbnik, która przedstawiła projekt powyższej uchwały wraz z uzasadnieniem.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania:

Rada Powiatu 10 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i 4 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołowskiego.

Ad.14 Interpelacje i zapytania radnych.

Wobec braku głosów w powyższym punkcie przystąpiono do kolejnego.

Ad.15 Wnioski i oświadczenia radnych.

Wobec braku głosów w powyższym punkcie przystąpiono do kolejnego.

Ad.16 Wolne głosy, komunikaty.

P. Anna Grzechowiak zapytała, dlaczego Dni Powiatu organizowane są 10 czerwca br., skoro w tym terminie zaplanowane zostały Dni Brzegu Dolnego?

P. Nejman odpowiedział, że w tym roku Dni Powiatu Wołowskiego są powiązane z Dolnośląskim Dniem Bibliotek i powiat musiał się dostosować do terminu tej imprezy. Starosta dodał , że nikt nie konsultował z nim terminu Dni Brzegu Dolnego, zapytał także czy termin Dni Brzegu Dolnego jest stały?

P. Skorupa odpowiedział, że Dni Brzegu Dolnego zazwyczaj odbywają się w pierwszym tygodniu czerwca.

P. Pakulski zauważył, że warto konsultować takie sprawy na przyszłość, żeby nie dochodziło do sytuacji, że terminy imprez się pokrywają.

Ad.17 Zakończenie obrad.

Wobec braku dalszych głosów i wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady p. Kazimierz Pakulski zamknął obrady XXXVI Sesji Rady Powiatu Wołowskiego.

Protokolant:
Wenesa Skiba



Przewodniczący Rady Powiatu

Kazimierz Pakulski

